

«جوان» الزامات و راهکارهای توقف واردات بنزین را بررسی می‌کند

خودروهای فرسوده را اسقاط کنید نه ۱۱۰ همت را!

ناترازی بین تولید و مصرف بنزین نیاز به توجه فوری دارد. پرداختن به این موضوع نیازمند رویکردی چندوجهی از جمله توسعه ظرفیت پالایشگاهی، اصلاح صنعت خودرو و تنوع بخشیدن به سبد سوخت خودروهای سواری است. واردات بنزین در سال ۱۴۰۳ حاکی از تشدید بحران بنزین در کشور و واردات بیش از ۱۱۰هزارمیلیارد تومانی بنزین برای سال آتی است. به باور کارشناسان، برای کاهش این امر، تمرکز بر اصلاح صنعت خودرو، ترویج سوخت دوگانه خودروها و تنوع بخشیدن به سبد سوخت کشور ضروری است.

■ ■ ■

موضوع ناترازی تولید و مصرف بنزین به یک نگرانی اساسی تبدیل شده است. واردات تخمینی بنزین در سال ۱۴۰۳ بالغ بر ۱/۶میلیارد دلار یا معادل ۱۱۰ همت، حاکی از تشدید بحران و تشدید ناترازی بنزین بر اقتصاد کشور است. اقدامات جدی برای مقابله با این افزایش شدید مصرف انرژی و متعاقب آن کمبود بنزین مستلزم تمرکز بر اصلاح صنعت خودرو و تنوع بخشیدن به سبد سوخت کشور برای کاهش اتکا بر بنزین برای سوخت خودروهای سواری است.

■ **عدم توسعه ظرفیت پالایشگاه**

یکی از دلایل اصلی ناترازی بین تولید و مصرف بنزین، توسعه ناکافی ظرفیت پالایشگاه است. سرمایه‌گذاری‌های ناکافی در زیرساخت‌های پالایشگاهی مانع توانایی همگام‌شدن با تقاضای فزاینده برای بنزین شده است، در نتیجه کشورها مجبور به واردات بنزین برای تأمین نیازهای مصرفی فزاینده شده‌اند که به افزایش وابستگی به منابع خارجی منجر می‌شود. برای رسیدگی به این موضوع، دولت‌ها باید توسعه و نوسازی ظرفیت پالایشگاه‌ها را در اولویت قرار دهند تا از خودکفایی در تولید بنزین اطمینان حاصل کنند.

■ **مصرف بالای خودروهای سواری از تولیدی جدید تا خودروهای فرسوده**

مصرف بیش از حد خودرو در بسیاری از کشورها عامل مهمی است که به ناترازی تولید و مصرف بنزین کمک می‌کند. خودروهای بنزینی سنتی، به ویژه آنهایی که در کشورهای کهن‌آمد و متوسط استفاده می‌شوند، تمایل به مصرف سوخت بالایی دارند، حتی خودروهای جدیدتر در این کشورها در مقایسه با خودروهای تولیدشده در کشورهای توسعه‌یافته، مصرف سوخت بسیار بالاتری را نشان می‌دهند. این تفاوت را می‌توان به دلیل کیفیت پایین خودروهای موجود در بازار دانست. علاوه بر این، وجود تعداد قابل توجهی از خودروهای فرسوده، موضوع مصرف را تشدید می‌کند. بسیاری از کشورها تعداد قابل توجهی خودروهای فرسوده دارند که به جای اسقاط، همچنان در حال استفاده هستند. این خودروهای قدیمی نه تنها بنزین بیشتری مصرف، بلکه به افزایش سطح آلودگی هوا نیز کمک می‌کنند. تشویق به اسقاط خودروهای فرسوده برای کاهش مصرف بنزین و بهبود کیفیت هوا حیاتی است.

برای رفع ناترازی بین تولید و مصرف بنزین، تنوع سبد سوخت خودروهای سواری بسیار مهم است. دولت‌ها باید بر توسعه زیرساخت‌های مورد نیاز برای وسایل نقلیه الکتریکی و دوگانه‌سوز تمرکز کنند. همچنین انتقال به وسایل نقلیه الکتریکی (EVs) و خودروهای هیبریدی به طور قابل توجهی به کاهش بنزین را کاهش می‌دهد. علاوه بر این، حمایت از تحقیق و توسعه فناوری‌های سوخت جایگزین کارآمد، مانند سلول‌های سوختی هیدروژنی و سوخت‌های زیستی، می‌تواند سبد سوخت را متنوع‌تر و جایگزین‌های پایدارتری برای بنزین ارائه کند.

همچنین در جهت دوگانه‌سوز کردن خودروها و حرکت به سمت سوخت جایگزین بنزین و تنوع بخشیدن به سبد سوخت خودروهای سواری، با تبدیل خودروها به دوگانه‌سوز، می‌توان ظرفیت مصرف گاز طبیعی فشرده را به بیش از ۵۰ درصد ظرفیت فعلی، یعنی تقریباً ۴۵ میلیون مترمکعب در روز افزایش داد. این تغییر می‌تواند مصرف بنزین را ۲۳ میلیون لیتر و به طور قابل توجهی ناترازی بنزین را کاهش دهد. در کنار ترویج سوخت دوگانه، اصلاح صنعت خودرو بسیار مهم است. با ارتقای کیفیت خودروها و بهبود بهره‌وری سوخت آنها می‌توان مصرف بنزین را بیشتر کاهش داد. این استراتژی نه تنها به مدیریت بحران بنزین، بلکه به پایداری محیط زیست نیز کمک می‌کند.

■ **تحمل بار مالی سنگین به کشور با تشدید ناترازی بنزین**
مهرداد گودرزوندچگینی، نایب رئیس اول کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با «جوان» گفت: سال گذشته در بودجه کشور، مبلغ ۱/۶ میلیارد دلار به منظور واردات بنزین در نظر گرفته شد اما با افزایش مصرف و تشدید ناترازی بنزین، تخمین زده می‌شود این رقم در بودجه سال ۱۴۰۳ به ۱/۶ میلیارد دلار افزایش یابد، هم‌طور که قابل درک است این رقم افزایش چشمگیری یافته است و در واقع هزینه بالایی به کشور تحمیل می‌کند.

وی در خصوص وجود ناترازی بنزین در کشور و عوامل مؤثر بر آن بیان کرد؛ یکی از مشکلاتی که کشور با آن روبرو است، مسئله ناترازی بنزین است. در صورت تشدید این ناترازی و ادامه روند مصرف بنزین به بنزین مجبور به صرف هزینه بالایی برای واردات بنزین در سال آینده خواهیم شد. این نماینده مجلس تصریح کرد: متأسفانه عدم رقابت بین خودروسازان در کشور سبب واردشدن خودروهایی بی‌کیفیت به بازار شده است. کیفیت پایین خودروهای یکی از عوامل مؤثر در افزایش مصرف سوخت و در نتیجه تشدید ناترازی بنزین است، به گونه‌ای که مصرف سوخت یک خودروی داخلی حدوداً سه تا چهار برابر متوسط مصرف سوخت خودروهای دیگر در دنیاست، باید با اقداماتی اساسی تلاش کرد صنعت خودروسازی کشور اصلاح شود.

وی افزود، وجود خودروهای فرسوده و اسقاطی نیز یکی دیگر از عوامل مؤثر بر افزایش مصرف بنزین و همچنین آلودگی هوا در شهرها به ویژه کلانشهرهاست، همچنین بسیاری از خانواده‌ها مالک چندین خودرو هستند و بدون هیچ محدودیتی از بنزین استفاده می‌کنند، همانگونه که

در جامعه مشاهده می‌شود، بسیاری از خودروها تک‌سر نشین هستند.

نایب رئیس اول کمیسیون برنامه و بودجه مجلس گفت: به منظور کنترل و مقابله با ناترازی بنزین و کاهش مصرف، تولید یا واردات ماشین‌های برقی در کشور می‌تواند یکی از راهکارها باشد، حتی واردات خودروهای دست دوم که مصرف سوخت پایین‌تری نسبت به خودروهای تولید داخل دارند می‌تواند هم به کاهش مصرف کمک کند و هم سبب افزایش رقابت بین خودروسازان شود. با حمایت از نخبگان، دانش‌بنیان‌ها و تجهیز و توسعه زیرساخت‌های مورد نیاز به راحتی می‌توانیم خودروی برقی تولید کنیم.

این نماینده مجلس خاطر نشان کرد؛ از طرفی بخش اعظم وابستگی سبد سوخت کشور به بنزین است، عدم تنوع در سبد سوخت مصرفی به تشدید ناترازی موجود دامن می‌زند. استفاده از سوخت‌های جایگزین دیگر مانند LPG، CNG و برقی می‌تواند به تنوع سبد سوخت مصرفی و کاهش مصرف بنزین کمک کند. امیدواریم با انجام اقداماتی اساسی مشکلات موجود در زمینه ناترازی بنزین حل شود.

■ **جمع‌بندی**

اسقاط خودروهای فرسوده و ترویج استفاده از خودروهای برقی و دوگانه‌سوز برای کاهش مصرف بنزین و دستیابی به آینده انرژی پایدارتر، مهم و این اقدامات با هدف بهبود مصرف انرژی و کاهش اتکا بر بنزین، برای مدیریت بحران بنزین و ارتقای ثبات اقتصادی حیاتی است، از این رو انتظار می‌رود به جای هزینه ۱۱۰ هزار میلیارد تومانی از منابع ارزی برای واردات بنزین، اسقاط خودروهای فرسوده جدی گرفته شود.

سختگوی دولت با پذیرش اینکه درآمدها کفاف هزینه‌ها را نمی‌دهد:

با افزایش درآمدها حقوق‌ها را هم افزایش می‌دهیم

دولت در سقف منابع موجود سعی می‌کند پرداخت‌ها را افزایش دهد و این یعنی به مردم توجه دارد



وحید خادمی | ایرنا

در ایامی که نمایندگان کارگران برای اصلاح حقوق دستمزد این قشر جامعه در نیمه دوم سال در حال رایزنی بودند، وزیر کار به جمع دانشجویان دانشگاه امام صادق (ع) رفت و از ترمز‌زایودن افزایش دستمزد کارگران سخن گفت و تأکید کرد که افزایش حقوق و رونمایی می‌کند.

سدیصوت مرضوی اخیراً در دیدار با دانشجویان دانشگاه امام صادق (ع) با بیان اینکه افزایش ۵۷درصدی دستمزد به نفع کارگران نبود، به ترمم ملی که در این سال‌ها به دلیل کاهش ارزش پول ملی نسجمی شده، آدرس غلط دادن به جامعه است. این در حالی است که دستمزدی دولت در یک نشست دانشجویی تأکید کرده است درآمدها از جمله درآمد کارگران کساف هزینه‌ها را نمی‌دهد. محمد خوش‌چهره، اقتصاددان و صاحب‌نظر حوزه اقتصاد در این خصوص می‌گوید: مهم‌ترین عامل افزایش تورم در چند دهه گذشته سیاست‌های ارزی دولت‌ها بوده است. اینکه دهها عامل تأثیرگذار بر افزایش نرخ تورم را نادیده بگیریم و افزایش حقوق و دستمزد را برجسته کنیم، نوعی فرافکنی و مغفله است.

■ ■ ■

طبق وعده نمایندگن وزیر کار در جلسه تعیین مزد در روزهای پایانی اسفند ماه ۱۴۰۱، قرار بود اگر نرخ تورم در سال جاری کاهش نیابد یا کنترل نشود، حقوق کارگران در نیمه دوم سال اصلاح شود. این وعده از شهرپور ماه‌تاکون پلاتکلیف مانده است. در هفته‌های اخیر به دلایل مختلف کالاهای ضروری و سبد معیشت خانوارا افزایش

قیمت روبرو شده است، به طوری که حقوق ۷میلیونی کارگران دیگر کساف افزایش هزینه‌های خوراک، پوشاک و مسکن را نمی‌دهد، از این روز هفته‌های قبل بار دیگر موضوع افزایش حقوق و دستمزد کارگران رسانه‌ای شده است و نماینده کارگران به دنبال برگزاری جلسات مزد با طرفین وزارت کار و کارفرماها هستند. نمایندگان مجلس که پیش از این از تنظیم لایحه‌ای از سوی دولت برای افزایش مزد در نیمه دوم سال خبر داده بودند، موضوع را به فراموشی سپردند و معاون وزیر کار نیز اعلام کرده است در صورت افزایش دستمزد کارمندان، حقوق کارگران نیز افزایش

دستمزد کارگران در مشاغل مختلف ارزیابی شود، تأکید می‌کند: در برخی مشاغل مانند خیاطی‌ها و صنف پوشاک، هزینه پارچه و سایر کالاهای مورد نیاز گران‌تر از دستمزد خیاط است. همچنین در برخی کارگاه‌های تولیدی و صنعتی که به نیروی ماهر و نیمه‌ماهر نیاز است، سهم حقوق کارگران و تکنیسین‌ها نسبتاً بالاست، اما در برخی صنایع مانند ذوب‌آهن که انرژی‌بر است، سهم انرژی بالاتر است. در صنعت داروسازی، سهم سرمایه بیشتر از سایر مؤلفه‌هاست، بنابراین با توجه به نوع فعالیت مشاغل می‌توان سهم حقوق و دستمزد را برآورد کرد.

وی می‌گوید: با توجه به توضیحات مختصر فوق، نمی‌توانیم تورم ملی را به دستمزد کارگران معطوف کنیم. بر اساس مطالعات انجام‌شده، سهم حقوق و دستمزد به طور متوسط بین ۱۵ تا ۲۰درصد در نرخ تورم تأثیر دارد اما حامل‌های انرژی، آب و گاز و هزینه‌مواد اولیه همواره بیشتر از حقوق کارگران بر این نرخ اثر داشته است، به عنوان مثال مشاغلی که نیروی کار بالایی دارد، مانند کارگاه‌های تولید پوشاک، تورم این جانیی آن، هزینه آب و برق بیشتر از تورم حقوق کارگران است. متأسفانه وزیر کار که باید در این بخش به خوبی تخصص داشته باشد، بدون توجه به مؤلفه‌های موجود اظهار نظر کرده که به اعتقاد من نوعی مغفله است.

■ **کاهش ارزش پول ملی مقصر اصلی رشد نرخ تورم است**

این استاد دانشگاه می‌افزاید: علاوه بر موارد فوق متأسفانه در چند دهه اخیر سیاست‌های اشتباه ارزی موجب کاهش ارزش پول ملی شده و این مؤلفه بیشترین تأثیر را بر رشد نرخ تورم داشته که البته این سیاست‌ها حتی با تغییر دولت‌ها و جناح‌های سیاسی تغییر نکرده است و همچنان ادامه دارد.

خوش‌چهره می‌افزاید: اینکه این عوامل مهم و تأثیرگذار و نادیده بگیریم و بسرای توجهی عملکرد خود حقوق و دستمزد کارگران را فریز کنیم، بسیار غیرمنصفانه است. متأسفانه در سقف منابع و داشته‌ها، به تدریج پرداخت‌ها را افزایش می‌دهد و جبران می‌کند و هرچقدر منابع داشته باشد سعی می‌کند پرداخت‌ها را افزایش دهد. وی خاطر نشان کرد: دولت سعی کرده است به تدریج سرعت جبران را افزایش دهد، این یعنی توجه به مردم.

■ **خوش‌چهره: از تباطؤ تورم ملی به دستمزد کارگران مغفله است**

محمد خوش‌چهره، اقتصاددان و استاد دانشگاه در گفت‌وگو با «جوان» در واکنش به اظهارات اخیر وزیر کار می‌گوید: برخی ضعف مسئولیتی مزد حاصل‌شده را در خود روزه‌های کاری ضروری را تأمین کند، او می‌گوید «فقط ۵۰هشلیون تومان دریافت می‌کنم» و چنین موضعی را دربارۀ مزد کارگران اتخاذ می‌کند؟

همچنین در حالی که مسئولیت حقوق کارگران را در سال افزایش ۵۷درصدی حقوق کارگران را در سال گذشته دستاورد دولت دانست، وزیر کار در ۱۷آذر این میزان افزایش حقوق را دلیل افزایش نرخ تورم اعلام می‌کند، البته بر مضموی برای توجه و سخنانش که به باور کارشناسان «سنجیده» بود، روز گذشته اعلام کرد سخنانش قطعیت‌شده و توضیحاتی ارائه کرده است، اما این توضیحات نیز از عمق فاجعه اظهارات وزیر کار چیزی کم نکرد.

■ **روند کاهشی تورم**

علی‌پهزادی‌چهرمی، سختگوی دولت در مراسم

پرسش و پاسخ دانشجویی در دانشکده پزشکی دانشگاه شهید بهشتی تهران که به مناسبت روز

چوب حراج به منابع نفتی با استفاده در رشد اقتصادی؟

یکی از موضوعات مهمی که در کمیسیون تلفیق به بحث گذاشته می‌شود، همین بحث ارز ۲۸هزارو ۵۰۰ تومانی خواهد بود و قطعاً مجلس نسبت به دولت عقلایی‌تر رفتار خواهد کرد، ولی احتمالاً دولت باز هم با پنهان‌واهی گران‌شدن کالای اساسی مردم، به اشتباه ایجاد ارز ترجیحی جدید و چندنرخ در اقتصاد را تداوم خواهد بخشید که این امر نه تنها توسعه را سرکوب خواهد کرد بلکه پول نفت و رشد درآمدهای نفتی کشور را نیز به چوب حراج خواهد گذاشت.

■ ■ ■

با ارسال لایحه بودجه ۱۴۰۳ به مجلس شورای اسلامی، در هفته جاری در رابطه با کلیات بودجه ۱۴۰۳ رأی‌گیری خواهد شد. یکی از محورهای بسیار مهم این موضوع در زمینه بحث مربوط به درآمدهای نفتی کشور و تبدیل درآمدهای ارزی کشور به ریال در بودجه سالانه است، در این زمینه هر سال نرخ تسعیر به صورت هر ساله در بودجه سالانه بیان می‌شود که به قیمت تبدیل نرخ ارز خارجی به ریال در بودجه هر ساله اشاره دارد.

در کمال تعجب اسمال نیز شاهد این هشتیم که درآمدهای نفتی در جدول منابع عمومی بودجه با نرخ تسعیر ۲۸هزارو ۵۰۰ تومانی و ایجاد نظام ارز چندنرخ‌سی در بودجه ۱۴۰۳ دوباره پرداخت می‌شود. نکته بسیار مهم اینکه در سال ۱۴۰۲ اختلاف بین ارز ۲۸هزارو ۵۰۰ تومانی با بازار آزاد کمتر از ۵هزار تومان بود، ولی در حال حاضر سه نرخ جدید در سال ۱۴۰۳ داریم که نشان از تداوم وجود ارز چند نرخ و تولید ارز ترجیحی جدیدی در اقتصاد ایران در سال ۱۴۰۲ است که نه تنها اثرگذاری جدی ندارد بلکه منابع ارزی بودجه را نابود و همچنین توسعه کشور را نیز مختل خواهد کرد و هر چه درآمدهای نفتی افزایش پیدا کند، این منابع نیز افزایش خواهد یافت.

در همین راستا نیز شاهد هشتیم طبق آمار و ارقام رسمی تجارت خارجی کشور، بیش از ۱۵ میلیارد دلار از منابع ارزی کشور با نرخ ترجیحی ۲۸هزارو ۵۰۰ تومانی صرف واردات کالاهای اساسی خواهد شد و در این بین، تولیدکنندگان متضرر اصلی این وضعیت خواهند بود. قیمت همه عوامل تولید با قیمت بازار آزاد مرتبط است و در نهایت شاهد تداوم قیمت‌های چندنرخ‌سی در بازار کالاهای اساسی کشور نیز هستیم.

این وضعیت به خوبی یادآور ارز جهانی‌گری و چهارو ۲۰۰ تومانی است که باشنه آشنیل دولت فعلی شد و دوباره در تله سیاستگذاری غلط تثبیت ایجاد نظام ارزی چندنرخ‌سی هشتیم و در این وضعیت هر چه نفت و گاز فروشیم و رشد اقتصادی کسب کنیم، چون منابع ارزی و حتی ریالی کشور به سمت توسعه نرفته است، باز هم گرفتار تورم و رکود اقتصادی و نایم‌دان رفت بر سر سفره مردم خواهیم شد.

ارز ۲۸هزارو ۵۰۰ تومانی بیش از ۲۰۰هزارمیلیارد تومان منابع ریالی بودجه را کاهش داده است، در حالی که می‌توانست در سال آتی بیش‌تران‌های اقتصادی به این روش تأمین مالی شود ولی تداوم اختصاص غلط منابع ارزی کشور به واردات و عدم اصلاح قیمتی در جهت رونق تولید داخل موجب شده است نه تنها تورم افزایش یابد بلکه شاهد این وضعیت بد در زمینه تجارت خارجی باشیم.

یکی از موضوعات مهمی که در کمیسیون تلفیق به بحث گذاشته می‌شود، همین بحث ارز ۲۸هزارو ۵۰۰ تومانی خواهد بود و قطعاً مجلس نسبت به دولت عقلایی‌تر رفتار خواهد کرد ولی احتمالاً دولت ارز ترجیحی جدید و چندنرخ‌سی در اقتصاد را تداوم خواهد بخشید که این امر نه تنها توسعه را سرکوب خواهد کرد بلکه پول نفت و رشد درآمدهای نفتی کشور را نیز به چوب حراج خواهد گذاشت.

حجیر

کاهش قیمت طلا و سکه

هر گرم طلای ۱۸ عیار، ۲میلیون و ۴۴۱هزارو ۹۰۰ تومان فروخته شد، همچنین هر قطعه سکه تمام بهار آزادی، ۹۲میلیون و ۸۹هزار تومان داد و ستد شد. هر گرم طلای ۱۸ عیار دیروز در بازار تهران، ۲میلیون و ۴۴۱هزارو ۹۰۰ تومان فروخته شد که نسبت به آخرین قیمت روز یکشنبه ۱۲هزارو ۲۰۰ تومان کاهش داشت.

هر گرم طلای ۱۴ عیار هم با ۱۱هزار تومان افزایش، ۳میلیون و ۵۵هزارو ۲۰۰ تومان داوستد شد.

هر گرم طلای دست دوم هم ۳میلیون و ۸هزارو ۸۵۴ تومان داوستد شد.

دیروز در بازار تهران هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح جدید (امامی) نیز با ۱۴هزار تومان کاهش نسبت به روز یکشنبه ۲۹میلیون و ۹۸هزار تومان فروخته شد.

هر قطعه سکه تمام بهار طرح قدیم هم ۲۵میلیون و ۶۱۳هزار تومان داوستد شد که نسبت به آخرین قیمت روز یکشنبه ۱۰۲هزار تومان کاهش داشت. نیم‌سکه ۱۵میلیون و ۳۰۰هزار تومان، ربع سکه ۱۰میلیون و ۳۰۰هزار تومان و سکه گرمی هم ۵میلیون و ۷۰۰هزار تومان با فروش رسید. حساب سهامی ام ۵میلیون و ۳۴۶هزار تومان و حساب سکه بهار آزادی یکمیلیون و ۸۹هزار تومان شد.

اونس طلا هم در بازارهای جهانی به هزارو ۹۹۵ دلار رسید.

آگهی عمومی ارزیابی کیفی مناقصه گران
مناقصه عمومی یک مرحله‌ای شماره ۱۴۰۲/۶۹۰ م م

الف – موضوع مناقصه عبارت است از تأمین Tank Balking Valve و قطعات یدکی آن شرکت ملی نفت ایران
شرکت نفت و گاز اروندان (خریدار) در نظر دارد خرید کالای موضوع فوق را از طریق شرکت های تأمین کننده داخلی واجد صلاحیت تأمین نماید. بدین وسیله از کلیه شرکت های که دارای شرایط ذیل می باشند دعوت می گردد اسناد و مدارک خود را بر اساس استعلام ارزیابی کیفی، برای ارزیابی و تعیین صلاحیت به این امور ارسال نمایند:
ب- مدت اجرای قرارداد از تاریخ شروع به کار: ۸ ماه
ج- برآورد مبلغ کل مناقصه ۵۱,۲۲۹,۵۲۲,۰۰۰ ریال و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه از نوع سپرده (واریز وجه نقد) و یا ضمانتنامه بانکی معتبر به میزان ۱,۴۷۶,۴۶۶,۱۰۰ ریال است.
د- معیارهای ارزیابی کیفی:

- توان مالی
- ارزیابی مشتریان قبلی و حسن شهرت
- استانداردهای تولید
- داشتهن تجربه و دانش در زمینه مورد نظر
- تضمین کیفیت خدمات و محصولات
- حسن سابقه
- کلیه مراحل برگزاری فراخوان ارزیابی کیفی از دریافت و تحویل اسناد استعلام ارزیابی کیفی تا ارسال دعوتنامه جهت سایر مراحل مناقصه، از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی

توان اول
بشماره فراخوان: ۲۰۰۲۰۹۳۵۶۷۰۰۱۰۷
آگهی عمومی مناقصه عبارت است از
تأمین Tank Balking Valve و قطعات یدکی آن شرکت نفت و گاز اروندان (خریدار) در نظر دارد خرید کالای موضوع فوق را از طریق شرکت های تأمین کننده داخلی واجد صلاحیت تأمین نماید. بدین وسیله از کلیه شرکت های که دارای شرایط ذیل می باشند دعوت می گردد اسناد و مدارک خود را بر اساس استعلام ارزیابی کیفی، برای ارزیابی و تعیین صلاحیت به این امور ارسال نمایند:
ب- مدت اجرای قرارداد از تاریخ شروع به کار: ۸ ماه
ج- برآورد مبلغ کل مناقصه ۵۱,۲۲۹,۵۲۲,۰۰۰ ریال و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه از نوع سپرده (واریز وجه نقد) و یا ضمانتنامه بانکی معتبر به میزان ۱,۴۷۶,۴۶۶,۱۰۰ ریال است.
د- معیارهای ارزیابی کیفی:

- توان مالی
- ارزیابی مشتریان قبلی و حسن شهرت
- استانداردهای تولید
- داشتهن تجربه و دانش در زمینه مورد نظر
- تضمین کیفیت خدمات و محصولات
- حسن سابقه
- کلیه مراحل برگزاری فراخوان ارزیابی کیفی از دریافت و تحویل اسناد استعلام ارزیابی کیفی تا ارسال دعوتنامه جهت سایر مراحل مناقصه، از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی

بشماره فراخوان: ۲۰۰۲۰۹۳۵۶۷۰۰۱۰۷
آگهی عمومی مناقصه عبارت است از
تأمین Tank Balking Valve و قطعات یدکی آن شرکت نفت و گاز اروندان (خریدار) در نظر دارد خرید کالای موضوع فوق را از طریق شرکت های تأمین کننده داخلی واجد صلاحیت تأمین نماید. بدین وسیله از کلیه شرکت های که دارای شرایط ذیل می باشند دعوت می گردد اسناد و مدارک خود را بر اساس استعلام ارزیابی کیفی، برای ارزیابی و تعیین صلاحیت به این امور ارسال نمایند:
ب- مدت اجرای قرارداد از تاریخ شروع به کار: ۸ ماه
ج- برآورد مبلغ کل مناقصه ۵۱,۲۲۹,۵۲۲,۰۰۰ ریال و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه از نوع سپرده (واریز وجه نقد) و یا ضمانتنامه بانکی معتبر به میزان ۱,۴۷۶,۴۶۶,۱۰۰ ریال است.
د- معیارهای ارزیابی کیفی:

- توان مالی
- ارزیابی مشتریان قبلی و حسن شهرت
- استانداردهای تولید
- داشتهن تجربه و دانش در زمینه مورد نظر
- تضمین کیفیت خدمات و محصولات
- حسن سابقه
- کلیه مراحل برگزاری فراخوان ارزیابی کیفی از دریافت و تحویل اسناد استعلام ارزیابی کیفی تا ارسال دعوتنامه جهت سایر مراحل مناقصه، از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی

بشماره فراخوان: ۲۰۰۲۰۹۳۵۶۷۰۰۱۰۷
آگهی عمومی مناقصه عبارت است از
تأمین Tank Balking Valve و قطعات یدکی آن شرکت نفت و گاز اروندان (خریدار) در نظر دارد خرید کالای موضوع فوق را از طریق شرکت های تأمین کننده داخلی واجد صلاحیت تأمین نماید. بدین وسیله از کلیه شرکت های که دارای شرایط ذیل می باشند دعوت می گردد اسناد و مدارک خود را بر اساس استعلام ارزیابی کیفی، برای ارزیابی و تعیین صلاحیت به این امور ارسال نمایند:
ب- مدت اجرای قرارداد از تاریخ شروع به کار: ۸ ماه
ج- برآورد مبلغ کل مناقصه ۵۱,۲۲۹,۵۲۲,۰۰۰ ریال و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه از نوع سپرده (واریز وجه نقد) و یا ضمانتنامه بانکی معتبر به میزان ۱,۴۷۶,۴۶۶,۱۰۰ ریال است.
د- معیارهای ارزیابی کیفی:

- توان مالی
- ارزیابی مشتریان قبلی و حسن شهرت
- استانداردهای تولید
- داشتهن تجربه و دانش در زمینه مورد نظر
- تضمین کیفیت خدمات و محصولات
- حسن سابقه
- کلیه مراحل برگزاری فراخوان ارزیابی کیفی از دریافت و تحویل اسناد استعلام ارزیابی کیفی تا ارسال دعوتنامه جهت سایر مراحل مناقصه، از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی

بشماره فراخوان: ۲۰۰۲۰۹۳۵۶۷۰۰۱۰۷
آگهی عمومی مناقصه عبارت است از
تأمین Tank Balking Valve و قطعات یدکی آن شرکت نفت و گاز اروندان (خریدار) در نظر دارد خرید کالای موضوع فوق را از طریق شرکت های تأمین کننده داخلی واجد صلاحیت تأمین نماید. بدین وسیله از کلیه شرکت های که دارای شرایط ذیل می باشند دعوت می گردد اسناد و مدارک خود را بر اساس استعلام ارزیابی کیفی، برای ارزیابی و تعیین صلاحیت به این امور ارسال نمایند:
ب- مدت اجرای قرارداد از تاریخ شروع به کار: ۸ ماه
ج- برآورد مبلغ کل مناقصه ۵۱,۲۲۹,۵۲۲,۰۰۰ ریال و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه از نوع سپرده (واریز وجه نقد) و یا ضمانتنامه بانکی معتبر به میزان ۱,۴۷۶,۴۶۶,۱۰۰ ریال است.
د- معیارهای ارزیابی کیفی:

- توان مالی
- ارزیابی مشتریان قبلی و حسن شهرت
- استانداردهای تولید
- داشتهن تجربه و دانش در زمینه مورد نظر
- تضمین کیفیت خدمات و محصولات
- حسن سابقه
- کلیه مراحل برگزاری فراخوان ارزیابی کیفی از دریافت و تحویل اسناد استعلام ارزیابی کیفی تا ارسال دعوتنامه جهت سایر مراحل مناقصه، از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی

بشماره فراخوان: ۲۰۰۲۰۹۳۵۶۷۰۰۱۰۷
آگهی عمومی مناقصه عبارت است از
تأمین Tank Balking Valve و قطعات یدکی آن شرکت نفت و گاز اروندان (خریدار) در نظر دارد خرید کالای موضوع فوق را از طریق شرکت های تأمین کننده داخلی واجد صلاحیت تأمین نماید. بدین وسیله از کلیه شرکت های که دارای شرایط ذیل می باشند دعوت می گردد اسناد و مدارک خود را بر اساس استعلام ارزیابی کیفی، برای ارزیابی و تعیین صلاحیت به این امور ارسال نمایند:
ب- مدت اجرای قرارداد از تاریخ شروع به کار: ۸ ماه
ج- برآورد مبلغ کل مناقصه ۵۱,۲۲۹,۵۲۲,۰۰۰ ریال و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه از نوع سپرده (واریز وجه نقد) و یا ضمانتنامه بانکی معتبر به میزان ۱,۴۷۶,۴۶۶,۱۰۰ ریال است.
د- معیارهای ارزیابی کیفی:

- توان مالی
- ارزیابی مشتریان قبلی و حسن شهرت
- استانداردهای تولید
- داشتهن تجربه و دانش در زمینه مورد نظر
- تضمین کیفیت خدمات و محصولات
- حسن سابقه
- کلیه مراحل برگزاری فراخوان ارزیابی کیفی از دریافت و تحویل اسناد استعلام ارزیابی کیفی تا ارسال دعوتنامه جهت سایر مراحل مناقصه، از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی

بشماره فراخوان: ۲۰۰۲۰۹۳۵۶۷۰۰۱۰۷
آگهی عمومی مناقصه عبارت است از
تأمین Tank Balking Valve و قطعات یدکی آن شرکت نفت و گاز اروندان (خریدار) در نظر دارد خرید کالای موضوع فوق را از طریق شرکت های تأمین کننده داخلی واجد صلاحیت تأمین نماید. بدین وسیله از کلیه شرکت های که دارای شرایط ذیل می باشند دعوت می گردد اسناد و مدارک خود را بر اساس استعلام ارزیابی کیفی، برای ارزیابی و تعیین صلاحیت به این امور ارسال نمایند:
ب- مدت اجرای قرارداد از تاریخ شروع به کار: ۸ ماه
ج- برآورد مبلغ کل مناقصه ۵۱,۲۲۹,۵۲۲,۰۰۰ ریال و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه از نوع سپرده (واریز وجه نقد) و یا ضمانتنامه بانکی معتبر به میزان ۱,۴۷۶,۴۶۶,۱۰۰ ریال است.
د- معیارهای ارزیابی کیفی:

- توان مالی
- ارزیابی مشتریان قبلی و حسن شهرت
- استانداردهای تولید
- داشتهن تجربه و دانش در زمینه مورد نظر
- تضمین کیفیت خدمات و محصولات
- حسن سابقه
- کلیه مراحل برگزاری فراخوان ارزیابی کیفی از دریافت و تحویل اسناد استعلام ارزیابی کیفی تا ارسال دعوتنامه جهت سایر مراحل مناقصه، از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی

بشماره فراخوان: ۲۰۰۲۰۹۳۵۶۷۰۰۱۰۷
آگهی عمومی مناقصه عبارت است از
تأمین Tank Balking Valve و قطعات یدکی آن شرکت نفت و گاز اروندان (خریدار) در نظر دارد خرید کالای موضوع فوق را از طریق شرکت های تأمین کننده داخلی واجد صلاحیت تأمین نماید. بدین وسیله از کلیه شرکت های که دارای شرایط ذیل می باشند دعوت می گردد اسناد و مدارک خود را بر اساس استعلام ارزیابی کیفی، برای ارزیابی و تعیین صلاحیت به این امور ارسال نمایند:
ب- مدت اجرای قرارداد از تاریخ شروع به کار: ۸ ماه
ج- برآورد مبلغ کل مناقصه ۵۱,۲۲۹,۵۲۲,۰۰۰ ریال و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه از نوع سپرده (واریز وجه نقد) و یا ضمانتنامه بانکی معتبر به میزان ۱,۴۷۶,۴۶۶,۱۰۰ ریال است.
د- معیارهای ارزیابی کیفی:

- توان مالی
- ارزیابی مشتریان قبلی و حسن شهرت
- استانداردهای تولید
- داشتهن تجربه و دانش در زمینه مورد نظر
- تضمین کیفیت خدمات و محصولات
- حسن سابقه
- کلیه مراحل برگزاری فراخوان ارزیابی کیفی از دریافت و تحویل اسناد استعلام ارزیابی کیفی تا ارسال دعوتنامه جهت سایر مراحل مناقصه، از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی

ابلاغ وام ۳۵۰ میلیونی مسکن روستایی تا چند روز آینده

مسکن

مدیر کل مسکن روستایی بنیاد مسکن از ابلاغ وام جدید مسکن روستایی تا چند روز آینده خبر داد و گفت: تضمین مابه‌التفاوت نرخ سود وام ر صندوق ملی مسکن صادر می‌کند.

به گزارش «جوان» به نقل از تسنیم، سیدرضا حمیدی، مدیر کل مسکن روستایی بنیاد مسکن درباره وام مسکن ۳۵۰میلیون تومانی اظهار کرد: سال گذشته سقف تسهیلات دو برابر و ۲۰۰میلیون تومان شد. از ۲۱۰هزار واحد تاکنون ۱۸۰هزار فقره منجر به امضای قرارداد با بانک شده است. وی ادامه داد: اسمال پیش‌نویس مصوبه افزایش سقف وام مسکن روستایی به سازمان برنامه و بودجه ارسال شد، در نهایت رقم